2

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 21 июня 2023 г. № 417
г.Кызыл

Об особенностях формирования и
ведения исполнительной документации
при строительстве и реконструкции
объектов капитального строительства,
финансируемых с привлечением
средств республиканского бюджета

В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29 ноября 2022 г. № 1015/пр «Об утверждении состава и порядка ведения исполнительной документации при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства» и Законом Республики Тыва от 8 мая 2013 г. № 1852 ВХ-I «О нормативных правовых актах «Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что при строительстве и реконструкции объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением средств республиканского бюджета, некоммерческими организациями, учредителем которых является Республика Тыва, в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов государственной власти Республики Тыва в сфере строительства обеспечивается ведение исполнительной документации в форме электронных документов без дублирования на бумажном носителе при условии выполнения требований, установленных пунктами 4-6 и 10 Порядка ведения исполнительной документации при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства, утвержденного приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29 ноября      2022 г. № 1015/пр (далее – исполнительная документация в электронном виде), в случае если контракт на проведение строительно-монтажных работ заключен после 1 января 2024 г.
2. Главным распорядителям средств республиканского бюджета обеспечить наличие в соглашениях о предоставлении субсидии из республиканского бюджета бюджетам муниципальных образований Республики Тыва на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства требования по включению в муниципальные контракты на выполнение строительно-монтажных работ по каждому объекту капитального строительства, софинансируемому в рамках данных соглашений, обязательства генерального подрядчика по формированию и ведению исполнительной документации в электронном виде в соответствии с перечнем исполнительной документации, утвержденным заказчиком, в случае если контракт на такие работы заключен после 1 января 2024 г.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Республики Тыва при строительстве и реконструкции объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением средств местных бюджетов, обеспечить формирование и ведение исполнительной документации в электронном виде.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Брокерта А.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2023 г. и действует до 1 сентября 2029 г.
6. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Первый заместитель Председателя Правительства Республики Тыва
	[bookmark: _GoBack]
В. Донских